2019年CSP-S/J山东考区报名通知
各地市CSP能力认证(信息学)负责单位及有关学校：

    根据中国计算计算机学会《CCF关于举办CSP-S/J的报名通知》要求，现将2019年CSP-S/J山东考区报名通知如下：

一、参加认证对象

山东省在校中小学生、中等专业学校学生、其他人员。

二、认证形式与认证方式：
全国分两个级别进行，分别为CSP-J（入门级，Junior）和CSP-S（提高级，Senior），第一轮分两组CSP-J1、CSP-S1进行，第一轮成绩优异者进入第二轮CSP-J2、CSP-S2。山东单独增加CSP-X（小学级），第一轮为CSP-X1，第二轮为CSP-X2。
1.第一轮认证以笔试为主（山东选取济南以CSP-J1、CSP-S1机试方式试点，其他地市笔试）。第二轮认证为全部机试。
2.第二轮CSP-S2组有两次认证，参加认证者的最终成绩为两次认证成绩之和。
3.第二轮CSP-J2组和CSP-X2组一次认证，共四个题目。
三、报名

山东考区已经预报名，要进行网上（报名）注册（参加CSP-X1的不要注册，已经报名）。

1.报名时间：参加CSP-J1、CSP-S1的，2019年9月6日开始（报名）注册，2019年9月26日24:00截止。

2.报名方式：参加CSP-S/J两组两轮认证均须在网上注册报名。未在报名系统注册报名的认证者，成绩无效、不参与最终评奖。

3.报名网址：http://rg.noi.cn/ (点击下载报名使用说明）

4.参加认证者必须如实填写个人信息报名，包括但不限于姓名、身份证号、出生日期、性别、就学（学籍学校）/就职单位等，姓名、身份证号、出生日期、性别等，信息一旦注册，不得修改，如有错误，责任自负。

5.参加第一轮CSP-J1、CSP-S1、CSP-X1的，各地市根据名额分配数额推荐参加第二轮CSP-J2、CSP-S2、CSP-X2，第二轮认证事宜另行通知。

6.第一轮CSP-J1、CSP-S1、CSP-X1使用语种为Pascal、C或C++。

四、认证时间

1.第一轮（CSP-S1/J1/X1组）：

	时间
	9:30-11:30
	14:30-16:30

	2019年10月19日（周六）
	CSP-S1组
	CSP-J1组、CSP-X1

2.第二轮（CSP-S2/J2/X2组）：

	时间
	8:30-12:00
	14:30-18:00

	2019年11月16日（周六）
	CSP-S2组day1
	CSP-J2组、CSP-X2组

	2019年11月17日（周日）
	CSP-S2组day2

五、认证费用

1)第一轮CSP-S/J/X组：50元/人（该费用不包括食宿及交通费）。

2)第二轮CSP-S组：480元/人（该费用不包括食宿及交通费）。

3)第二轮CSP-J组、CSP-X组：260元/人（该费用不包括食宿及交通费）。

CSP-S1/J1网上（报名）注册并根据要求缴费。CSP-X1领取试题时现场缴费（每人30元）。
六、注意事项
1.小学生可以参加CSP-S/J/X组（小学组，山东省单独命题考试）。

    2.第一轮认证，委托各地市分头设立考场（报考场安排表）、组织考试和评阅，省巡视各地市考场。第一轮认证后务必及时组织阅卷，并于5日内向山东赛区竞委会办公室上报第一轮试卷及成绩单，并根据名额分配数额推荐参加第二轮选手名单，第二轮事宜另行通知。

3.2019年10月17日9：00-17：00，各地市负责人到山东赛区竞委会办公室领取试卷（地址：济南市科院路19号），并签署严格组织考试及保密的承诺书。

联系人：吴小羽  电话：13606413177，E-mail：wuxy@sdas.org
        刘培玉  电话：13188899297，E-mail：liupy@sdnu.edu.cn
附：有关报表式样（请勿自行设计，并按表样逐项填写，各地市汇总及时上报）。

全国青少年信息学奥林匹克竞赛

山东省赛区竞赛委员会

        2019年9月6日
附表1. CSP2019第一轮报名表（已经上报了，9月29日再报最新的，要求尽量不变）

                                                     □入门组 □提高组 □小学组
	序号
	姓名
	性别
	就读学校（全称）
	年级
	参赛语种

PASCAL/C/C++
	指导教师
	指导教师邮箱
	指导教师电话
	组别
	地市

	 1

	2

	 3

 附表2.  CSP2019统计表（2019年9月29日前上报，见附件的样表）

	地市

	组别
	PASCAL 人数
	C 人数
	C++ 人数
	参赛人数

	提高组

	入门组

	小学组

 附表3.  CSP2019试卷分装表（2019年9月29日前上报，见附件的样表）
	组别
	普及组 （含小学组）
	提高组

	5份/袋
	10份/袋
	30份/袋
	5份/袋
	10份/袋
	30份/袋

	PASCAL

	C

	C++

附表4.  CSP2019考点考场分配表（2019年9月29日前上报，见附件的样表）
	考场编号
	考生人数
	考点（学校或单位）
	第一负责人
	监考教师

	1

	2

	3

附件5  山东省CSP认证(信息学)各地市负责（联系）人名单

	序号
	地市
	姓名
	单位
	邮箱
	联系电话

	1
	滨州
	朱琳
	滨州市教育科学研究院
	13561579662@163.com
	13561579662

	2
	德州
	胡秋明
	德州市教育科学研究院
	13205340873@163.com
	18753430701，0534-2388601

	3
	东营
	张兴波
	东营市科学技术协会
	dykjfw@163.com
	13705467735，0546-8333117

	4
	菏泽
	郎咸林
	菏泽市科学技术协会科普部
	hzkxkpb@163.com
	18653097829，0530-5909766

	5
	济南
	周燕
	济南市教育教学研究院
	zhouxiaoyanr@163.com
	13969175432，0531-86126163

	6
	济宁1
	翟申婵
	济宁市科学技术协会
	jnskxb@163.com
	15563489707，0537-2967861

	7
	济宁2
	王方辉
	济宁市科学技术协会
	jnskxkpb@163.com
	15653795817，0537-2967867

	8
	莱芜
	曹全利
	山东省莱芜市第一中学
	sdlwcql@163.com
	18663442229，0634-6412019

	9
	聊城
	王玉春
	聊城市初中教学研究室
	18663010078@126.com
	18663010078

	10
	临沂
	张伟
	临沂市教育科学研究中心
	65642935@qq.com
	13013500486

	11
	青岛
	臧方青
	青岛市教育装备与信息技术中心
	zfq1216@163.com
	13792472828

	12
	日照1
	侯继仓
	日照市教科研中心

	18963302008

	13
	日照2
	粱启冰
	日照计算机学会，日照一中
	lqb@rzyz.org.cn
	18963306739，13863306739

	14
	泰安
	张锐
	泰安市科技馆
	tasqfx@163.com
	18615389695，0538-8413780

	15
	威海
	王宁
	威海市教育教学研究中心
	8955183@qq.com
	17606317228

	16
	潍坊1
	张加忠
	潍坊市教育信息化研究院
	jzh3588@163.com
	15953690308，0536-8263375

	17
	潍坊2
	吴贵军
	潍坊市教育信息化研究院
	wf8263375@163.com
	13589167532，0536-8263375

	18
	烟台
	危淑敏
	烟台市教育科学研究院
	1210736630@qq.com
	18005356876，0535-2118393

	19
	油田
	王辉青
	东营市胜利教育管理中心
	slytjys@163.com
	13505468537

	20
	枣庄
	张波
	枣庄市教学研究室
	zzjyszhangbo@163.com
	13561168707

	21
	淄博
	商桂枝
	淄博市科学技术馆
	1063467983@qq.com
	13280610619，0533-2301413